
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice a Strabenice  

konaného 18.4.2012 na Obecním ú řadě Liten čice  č.j 019/2012 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19.45 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Zavadil Petr, ing. Josef 
Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk, Leoš Drábek 
 
 
Omluveni : Ing. Ctirad Kopecký 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Plnění úkolů z minulého zastupitelstva 
4. Rozpočtové opatření č. 2 
5. Dotace Zlínský kraj – Hasičské auto 
6. Dotace Zlínský kraj – „Přestřešení MŠ Litenčice č.p. 68“ 
7. Územní plán pro Litenčice a Strabenice 
8. Odkup pozemků a domů v havarijním stavu 
9. Různé 
10. Usnesení 
11. Závěr 

 
 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana  Leoše 
Drábka a ing. Josefa Petra                                                                            
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů od minulého zasedání zastupitelstva, které  se konalo 
27.3.2012, č.j. 18/2012  
 
 
Projednání bodu 4) 
----------------------- 
Vzhledem k tomu, že se naskytla příležitost výhodně zakoupit dvoukolový přívěs za obecní traktor Zetor 
7745, rozhodlo se zastupitelstvo Městyse Litenčice na svém zasedání 7.3.2012 č.j. 017/2012 zakoupit  
přívěs za cenu 25.000,-Kč. Vzhledem k tomu, že ve schváleném rozpočtu nebyla částka na nákup přívěsu 
zakalkulována, bude rozpočtovým opatřením č.2  následující změna v rozpočtu 2012  
Rozpočtové opatření č.2 
3745-6122 + 25.000,-Kč 
6171-5171           -  25.000,-Kč 
Starosta nechal o rozpočtovém opatření č. 2 hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Projednání bodu 5) 
---------------------------- 
Zastupitelstvu Městyse Litenčice byla poskytnuta na základě žádosti dotace na zakoupení hasičského 
zásahového vozidla ve výši 130.000,-Kč. V součastné době starosta ve spolupráci s SDH Litenčice 
intenzivně hledá vhodné vozidlo, které by plně vyhovovalo daným účelům a současně hledá kupce na 
odprodej součastného hasičského vozidla AVIA. 
Vzhledem k tomu, že před podpisem smlouvy se Zlínským krajem musí smlouvu schválit příslušné 
zastupitelstvo, požádal starosta zastupitele o projednání a schválení tohoto dokumentu. 
 
Starosta nechal hlasovat o schválení smlouvy se ZK, o poskytnutí účelové investiční dotace na 
zakoupení hasičského zásahového vozidla z rozpočtu ZK, číslo : D/0423/2012/KH 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 6) 
---------------------------- 
Zastupitelstvu Městyse Litenčice byla poskytnuta na základě žádosti dotace na akci „Přestřešení Mateřské 
školy Litenčice č.p. 68“, ve výši 630.000,-Kč. 
Vzhledem k tomu, že před podpisem smlouvy č. D/0495/2012/STR se Zlínským krajem musí smlouvu 
schválit příslušné zastupitelstvo, požádal starosta zastupitele o projednání a schválení tohoto dokumentu. 
 
Starosta nechal hlasovat o schválení smlouvy se ZK, na akci „Přestřešení Mateřské školy Litenčice 
č.p. 68“, z rozpočtu ZK, číslo : D/0495/2012/STR 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
Dne 14.3.2012 byla zveřejněna výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
zpracovatele „Územní plán Litenčice“. Kromě zveřejnění výzvy, byli také osloveni poštou 3 projektantské 
firmy. Do výběrového řízení, které proběhlo 27.3.2012, se přihlásilo 6 zájemců o zpracování územního 
plánu Litenčice s nabídkami : 
 

 
Poč. 
číslo 

Dodavatel Sídlo Termín doru čení 

1 
 

LOW spol.s.r.o.  Vranoská 102  
614 00 Brno 

22.3.2012 
10.00 hodin 

2 VISUALCAD s.r.o.  Protzkarova 51  
686 01 Uherské Hradišt ě 

23.3.2012 
10.00 hodin 

3 Institut regionálních 
informací s.r.o. 

Beethovenova 4  
602 00 Brno 

23.3.2012 
10.00 hodin 

4 Stemio a.s.  J.Staši 165  
763 02 Malenovice 

26.3.2012 
8.40 hodin 

5 AKTÉ projekt s.r.o.  Kolárova 629  
767 01 Krom ěříž 

26.3.2012 
11.00 hodin 

6 Ing.arch. Petr Malý  Nová 369/14  
783 36 Křelov 

26.3.2012 
14.55.hodin 

 
Výběrová hodnotící komise ve složení  : 
 
Předseda :           Ing. Richard Podstatzký 
místopředseda  :          Luděk Zapletal 
člen :                  Ing. Jaroslav Frühbauer 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

člen :                  Ing. Josef Petr 
člen :                  Petr Zavadil 
člen :                  Zdeněk Otruba 
 
vybrala dle stanovených kritérií, jako nejvhodnější nabídku č. 5, AKTE projekt s.r.o., Kolárova 629, 767 
01 Kroměříž. 
 
Následně byla na doporučení výběrové komise a zastupitelstva Městyse Litenčice 27.3.2012, podepsána 
dne 29.3.2012 s vítěznou firmou AKTE s.r.o smlouva o dílo č. 6/12, a společně s dalšími potřebnými 
dokumenty včetně žádosti o dotaci předána na Zlínský kraj. 
Starosta nechal o výběru zpracovatele ÚP Litenčice, firmu AKTE projekt s.r.o hlasovat: 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
  
Projednání bodu 8) 
---------------------------- 
Starosta informoval přítomné, že začíná být neudržitelný stav s některými nemovitostmi v obci, které jsou 
v havarijním stavu a narušují vzhled obce a bezpečnost občanů. Starosta předběžně začal jednat s majiteli 
některých dotčených nemovitostí a zjišťoval, za jakých podmínek by byli ochotni nemovitost odprodat 
Městysu Litenčice. Byli osloveni majitelé nemovitostí pan Spěvák Zdeněk č.p. 61, firma Kitbag č.p. 79 a 
další. Všichni oslovení při ústním jednání souhlasí s odprodejem. Zastupitelstvo se rozhodlo, že nejlepší 
by bylo  inkriminované nemovitosti odkoupit , zdemolovat a nabídnout stavební místo k odprodeji, nebo 
využít pro obecní účely. Zastupitelstvo Městyse Litenčice musí ovšem musí najít cestu  financování, 
jelikož s touto investicí není v rozpočtu na rok 2012 počítáno, popřípadě v plánování rozpočtu na rok 
2013 s touto položkou počítat. V každém případě se zastupitelstvo velkou většinou přiklání k řešení 
tohoto problému. 
 
  
Projednání bodu 9) 
---------------------------- 
ad 1) Na obec byla od pana Dalibora Vaňka doručena žádost o vyjádření k dodatečnému stavebnímu 
povolení domu na parcele p.č 1056/18 v kú. Litenčice. Na jednání na stavebním úřadě v Morkovicích bylo 
zjištěno, že výše uvedená parcela není ve stávajícím územním plánu určena jako parcela pro výstavbu 
rodinných domů a nachází se mimo intravilánu obce, proto není možné na tomto místě stavět žádnou 
nemovitost. 
Vzhledem k tomu, že Městys Litenčice připravuje nový územní plán, doporučuje panu Daliboru Vaňkovi, 
aby se zúčastnil veřejného projednávání o novém územním plánu a dal připomínky ke změně. 
 
ad 2)  Vzhledem k tomu, že od 1.1.2012 platí nový zákon o loteriích, je nutné zastupitelstvem Městyse 
Litenčice  zrušit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010 o místním poplatku za provozovaný VHP nebo jiné 
THZ povolené MF podle jiného právního předpisu. 
Tato obecně závazná vyhláška bude zrušena Obecně závaznou vyhláškou Městyse Litenčice č. 001/2012, 
kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2010.  
Vyhláška bude ihned po schválení zastupitelstvem Městyse Litenčice vyvěšena na úřední desce 
minimálně 15dnů a nabude účinnosti dne 5.5.2012. 
Starosta nechal o schválení Obecně závazné vyhlášky Městyse Litenčice č. 001/2012, kterou se 
zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2010, hlasovat  : 
Hlasování :      Pro :  8 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
ad 3) Starosta informoval přítomné, že s ředitelem krajské pobočky Úřadu práce ve Zlíně, podepsal 
Smlouvu o organizaci a výkonu veřejné služby. 
Následně pak zaslal Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP k umístění 
uchazečů o zaměstnání, na Úřad práce v Kroměříži. Na základě těchto okolností, by měli být od 
1.5.2012 zasíláni pracovníci na veřejnou službu z řad dlouhodobě nezaměstnaných. Následně by v měsíci 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
Liten čice 97, 76813 Liten čice 

červnu měl jeden pracovník z veřejné služby přejít na VPP. V vzhledem k tomu, že by mělo v Litenčicích 
a Strabenicích proběhnou několik investičních akcí, bude každý pracovník na veřejnou službu velmi vítán. 
 
ad 4) Starosta informoval zastupitele, že se na obec obrátilo několik majitelů hrobů na místním hřbitově, 
že jim některé vzrostlé stromy kořenovým systémem narušují stabilitu nově opravených hrobů. Jedná se 
hlavně o smrky u plotu, který odděluje místní hřbitov od pozemku paní Podstatzké, kde má pohřebiště rod 
Podstatzkých. Starosta požádal zastupitele pana ing. Podstatzkého, aby danou věc projednal s paní 
Podstatzkou a navrhli řešení vzniklé situace. Obec bude samozřejmě nápomocna ve všech řešeních, na 
kterých vznikne dohoda, aby se celý problém vyřešil. Ing. Podstatzký konstatoval, že o problému ví a ve 
spolupráci s obcí se bude snažit problém řešit. 
 
ad 5) Jelikož se blíží termín Dne dětí ( 1. červen), navrhl starosta , aby se připravilo na sobotu 2. června 
druhé obnovené vítání občánků do života. Podrobnosti celé akce budou domluveny na příštím zasedání 
zastupitelstva. 
 
ad 6) Starosta informoval přítomné, že s velkou pravděpodobností ukončí provoz obchod Gastromy ve 
Strabenicích, který je umístěn v obecních prostorách. 
 
Projednání bodu 10) 
---------------------------- 
 
Usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 18.4.2012 č.j. 019/2012 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Drábka a Ing. Petra 
2. Rozpočtové opatření č.2 
3. Uzavření smlouvy se Zlínským krajem, o poskytnutí účelové investiční dotace na zakoupení 

hasičského zásahového vozidla z rozpočtu Zlínského kraje, číslo : D/0423/2012/KH 
4. Uzavření smlouvy se Zlínským krajem na akci „Přestřešení Mateřské školy Litenčice č.p. 

68“, z rozpočtu Zlínského kraje, číslo : D/0495/2012/STR 
5. Obecně závaznou vyhlášku Městyse Litenčice č. 001/2012, kterou se zrušuje Obecně závazná 

vyhláška č. 1/2010. 
6. Zpracovatele ÚP Litenčice, firmu AKTE projekt s.r.o. Krom ěříž 
 

 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.45 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 
                               starosta Smažinka Josef                                        místostarosta Valach Petr 

 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                    Leoš Drábek                                                         ing. Josef Petr 
 
 
 

Zapsal: Luděk Zapletal 


